CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
CRESS – 10ª REGIÃO

ATA NÚMERO 003 DE 07/01/2020
Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se em Reunião da
Comissão Regional e Subcomissões Eleitoral do CRESS 10ª Região,  em sua sede,
Rua Coronel André Belo, 452/201 B: Menino Deus – Porto Alegre/RS. Estiveram presentes
as integrantes da comissão: Sibeli da Silva Diefenthaeler,Lizandra Hoffmann Passamani,
Silvia Chaigar, Maria Manuela S. A. Valente, Fabiana Beretta Bialoglowka, Karine Smiderle
da Silva, Mairi Arezi, Roberta Rama de Brito, Funcionária Daniela Brazil Meinke e Assesso-
ra Técnica Mari Bortoli. A reunião iniciou às 16h10min com os seguintes assuntos tratados:
1) Fluxos das Inscrições das chapas:  a trabalhadora Daniela Meinke estará recebendo
a documentação das inscrições das chapas, que serão protocoladas até dia 13/01/2020 às
18h. As Seccionais também estarão protocolando as inscrições até dia 13/01/2020 às 18h
e enviarão no dia seguinte, no turno da manhã, para Sede do CRESS por Sedex. A Comis-
são estará reunida na sede neste dia a partir das 17h30min para analisar e homologar as
inscrições. Foi discutido sobre o caso de inscrição de mais de uma chapa, como devere-
mos proceder com relação à numeração, pois não consta na resolução CFESS 919/2019.
Será encaminhado o questionamento a assessoria jurídica do CRESSRS, para que analise
a questão e emita parecer até dia 13/01/2020. 2) E-mail da Comissão: 2.1) a trabalhadora
de referência estará verificando e-mail da comissão diariamente. Os e-mails recebidos se-
rão encaminhados. 2.2) Será enviado e-mail a Comissão Nacional Eleitoral no que refere-
se ao acesso a senha do e-mail da Comissão Eleitoral. 3) Sistema: No treinamento foi in-
formado que deverão ser incluído foto e resumo dos candidatos, assim como proposta das
chapas no sistema. Estas informações não foram solicitadas até o presente momento pela
Comissão Nacional para as inscrições das chapas. Será enviado e-mail a comissão nacio-
nal questionando qual procedimento. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente
reunião............................

Sibeli da Silva Diefenthaeler   Silvia Chaigar
        CRESS 8782    CRESS 4163

Lizandra Hoffmann Passamani                                Fabiana Beretta Bialoglowka
          CRESS 9329      CRESS 9605

Roberta Rama de Brito                                    Maria Manuela S. A. Valente
      CRESS 8082     CRESS 1532

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40